



2020-11-27

Regional utveckling  
Maria Berglund  
Tfn: 063-14 65 82 (ank 20582)  
E-post: maria.berglund@regionjh.se

RUN/516/2020

## **Mål och långsiktiga prioriteringar för den regionala tillväxtpolitiken i Jämtland Härjedalen**

### **Ärendebeskrivning**

Regionala utvecklingsnämnden beslutade i september 2020, § 120, att ge regiondirektören i uppdrag att till regionala utvecklingsnämndens sammanträde den 15 december ta fram förslag på mål och prioriteringar för det regionala tillväxtarbetet.

För att samla länets aktörer bakom en gemensam bild av hur Jämtland Härjedalen ser ut 2050 har den nya regionala utvecklingsstrategin (RUS) formen av en vision. Ambitionen med RUS är att den greppar brett över fler politikområden än den regionala tillväxtpolitiken. Mål och långsiktiga prioriteringar för den regionala tillväxtpolitiken tas fram i en egen del.

Mål och prioriteringar för att genomföra av regeringens regionala tillväxtpolitik och användandet av det regionala tillväxtanslaget 1:1 i statsbudgetens utgiftsområde 19 föreslås målet vara *Utvecklingskraft med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av länet*. Politiken ska främja en hållbar strukturomvandling och utveckling av länets näringsliv samt bidra till att lösa en rad samhällsutmaningar.

De långsiktiga prioriteringarna för den regionala tillväxtpolitiken föreslås vara:

- Förutsättningar för utvecklingskraft i hela länet
- Hållbar utveckling genom att synliggöra och adressera målkonflikter i tillväxtarbetet
- Utveckling av styrkeområdena som pekas ut i program för smart specialisering

Framtaget förslag på *Mål och långsiktiga prioriteringar för den regionala tillväxtpolitiken i Jämtland Härjedalen* bildar tillsammans med den *Regionala utvecklingsstrategin Jämtlands län 2050 – En nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i* och *Program för smart specialisering i Jämtland Härjedalen 2021-2027* det styrdokument som sätter mål och prioriteringar för Jämtland Härjedalens regionala tillväxtpolitik och det regionala tillväxtarbetet. Styrdokumentet ska enligt förordningen (2017:583) om regionalt tillväxtarbete ses över minst en gång mellan varje val till region- och kommunfullmäktige.

Den årliga rapporteringen som Region Jämtland Härjedalen gör till regeringen för att redogöra för det regionala tillväxtarbetet grundar sig på målen och de långsiktiga prioriteringarna.

### Regiondirektörens förslag

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige

*Mål och långsiktiga prioriteringar för den regionala tillväxtpolitiken i Jämtland  
Härjedalen fastställs*

I tjänsten  
Hans Svensson  
Regiondirektör

Anders Byström  
Regional utvecklingsdirektör

### Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.